Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1353/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade
de através de o setor responsável tomar as medidas necessárias, no
sentido de providenciar pediatras na UBS do Dr. Laurindo,nesta cidade.

Encaminho em anexo o requisito de uma mãe.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro e mais o depoimento dessa mãe que
segue em anexo mais adiante alegam não haver o devido atendimento
pediátrico na UBS do Dr. Laurindo. O requerimento se faz embasado
na Constituição Federal  de 1988, em seu artigo 2271.

Diante disto, tendo em vista a saúde publica, é necessário que
sejam tomadas as devidas providências.

Portanto, considerando que o vereador tem o dever de buscar
benefícios à
população, dentro da legalidade, requer sejam tomadas as devidas
providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Maio de 2022

Débora C. M. Camargo
   Vereadora

Anexo

1 Art. 227. É dever da família, da sociedade e do Estado assegurar à criança, ao adolescente e ao jovem, com
absoluta prioridade, o direito à vida, à saúde, à alimentação, à educação, ao lazer, à profissionalização, à
cultura, à dignidade, ao respeito, à liberdade e à convivência familiar e comunitária, além de colocá-los a salvo
de toda forma de negligência, discriminação, exploração, violência, crueldade e opressão.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
29

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

32
0-

Z
B

G
1-

8T
22

-0
M

4B

E Gostaria de saber se teria como
você tomar providências sobre os
pediatra do postinho do doutor
laurindo faz mais e tres meses que
estou tento marcar pediatra pro meu
filho de um ano e 4 meses elas diz
que não tem Vaga que a agenda da
pediatra está lotada

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
29

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

32
0-

Z
B

G
1-

8T
22

-0
M

4B

Câmara Municipal de Tatuí, 13 de maio de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G320ZBG18T220M4B"?chave=G320ZBG18T220M4B, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G320-ZBG1-8T22-0M4B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
29

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

32
0-

Z
B

G
1-

8T
22

-0
M

4B

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G320ZBG18T220M4B
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G320ZBG18T220M4B
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G320ZBG18T220M4B
		2022-05-13T10:32:42-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura